
 1 

 

Gymnázium Joachima Barranda Beroun, Talichova 824, Beroun 2, 26601 

 tel., 311 623435, 311 621232, fax:  311 623435 

 e-mail: lidinsky@gymberoun.cz, www.gymberoun.cz 

 

 

                   

 

Gymnázium Joachima Barranda  

Beroun 

Talichova 824 

26601 Beroun 

IČ: 047558407 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

za školní rok 2018-2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gymberoun.cz/


 2 

 

  

 
Gymnázium Joachima Barranda Beroun, Talichova 824, Beroun 2, 26601 

tel., 311 623435, 311 621232, fax:  311 623435 

 e-mail: lidinsky@gymberoun.cz, www.gymberoun.cz 

 

 
                  č.j.  GJB     1501/ 2019 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

Gymnázia Joachima Barranda, 

Beroun, Talichova 824  

za školní rok 2018-2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.gymberoun.cz/


 3 

 

Výroční zpráva o činnosti  

Gymnázia Joachima Barranda, 

Beroun, Talichova 824  

za školní rok 2018/2019 
podle §10 odst. 3) z. č. 561/2004 Sb. a vyhl. MŠMT ČR č. 15/ 2005 Sb.  

ve znění pozdějších novel    
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy, adresa:   Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824,  

se sídlem Talichova 824, 26601 Beroun  

Zřizovatel:   Středočeský kraj 

IČO, IZO :      IČ: 47558407,  IZO: 047558407,    REDIZO: 600 006 808 

Kontakty: 

telefon:  311 623 435, 311 621 232 

fax:   311 623 435 

adresa pro dálkový přístup: lidinsky@gymberoun.cz 

webové stránky školy: www.gymberoun.cz 

ředitel školy: Mgr. Stanislav Lidinský,  

jmenován 13.5.1992 - MŠMT ČR pod č.j. 17 377/92-240, potvrzen ve funkci ředitele školy 

16.5.2005 - Středočeský kraj pod č.j. 9324/2005/ŠKO,  e-mail: lidinsky@gymberoun.cz 

V roce 2012 se zúčastnil výběrového řízení na ředitele školy vypsaného Středočeským 

krajem. Jmenován byl dne 25.6.2012 č.j. 095667/2012KUSK na období od 1.8. 2012 do 31.7. 

2018. 

Na základě č.j. 051389/2018/KUSK mu bylo usnesením č. 060-13/2018/RK ze dne 16.4.2018 

prodlouženo další šestileté období výkonu práce na místě ředitele GJB Beroun. 

zástupce ředitele - statutární zástupce: PhDr. Marie Poledníková ,  

e-mail: polednikova@gymberoun.cz 

zástupce: RNDr. Jana Hronková, Ph.D, e-mail: hronkova@gymberoun.cz  

 Školská rada: 

 Na jaře 2018 proběhly volby školské rady podle §167 z. č. 561/2004 Sb.  

S platností od 9.4. 2018 do 9.4.2021. byli nově jmenováni: 

za zřizovatele školy:  

Richard Dolejš  

Mgr. Ivan Kůs 

za zástupce nezletilých studentů a zletilé studenty byli zvoleni: 

Petra Lišková 

Miloš  Klíma 

za pedagogické pracovníky školy byly zvoleny: 

Mgr. Hana Klimentová 

PhDr. Marie Poledníková 

http://www.gymberoun.cz/


 4 

 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a uskutečněné 

změny za hodnocený školní rok:  

Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 je státní, střední, všeobecně 

vzdělávací škola se stoletou tradicí. Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 

je příspěvkovou organizací zřízenou Středočeským krajem zřizovací listinou vydanou pod č.j. 

OŠMS/3052/2001/ŠKO s platností od 1.  července 2001 v novém znění vydaná   

30. listopadu 2009.  

Tato nově vydaná zřizovací listina ruší dosavadní zřizovací listinu s dodatky (dodatkem č.j. 

OŠMS /19729 /2003/ŠKO s platností od 1. září 2003, dodatkem č. 2 Středočeského kraje č.j. 

8773/2004/ŠKO, dodatkem č. 3 Středočeského kraje pod č.j. 9194/2005/ŠKO s platností od  

1. ledna 2005).  

Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 je zařazeno do rejstříku škol a 

školských zařízení v souladu s § 143 odst. 2) a podle §149 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.  

pod č.j. 8934/06-21 s účinností od 1. 9. 2006. 

Další změny jsou vedené pod č.j. 20529/2007-21 ze dne 31.8.2007 (zavedení oboru 79-41-

K/81 Gymnázium, kapacita oboru 270) a pod č.j. 138939/2007/KUSK ze dne 15.11.2007 

(stanovení nové kapacity oboru  79-41-K/401 Gymnázium na 272 studentů od 1.9.2008).  

Podle rozhodnutí č.j. 007794/2009/KUSK byla od 1.9. 2009 zahájena výuka v oboru KKOV: 

79-41-K/41 - Gymnázium s nejvyšším povoleným počtem studentů 272. 

Celková kapacita školy je 510 studentů. 

 

2. Charakteristika školy 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti školy 

Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen §57 zákona č. 561/2004 Sb.  

o předškolním,  základním, středním a vyšším odborném  a jiném vzdělávání  v platném znění. 

Doplňkovou činnost škola neprovádí. 

Materiálně technické podmínky pro výuku (budovy a jejich vlastnictví, odloučená 

pracoviště, prostorové zabezpečení výuky, materiální vybavení apod.) 

Škola sídlí v budově Středočeského kraje na adrese Talichova 824, 26601 Beroun, kterou 

spravuje. 

Odloučená pracoviště školy: 

266 80  Beroun, Tyršova 85, sportovní hala TJ Lokomotiva Beroun 

266 01  Beroun, Wagnerovo nám. 458, tělocvična ZŠ  

Pro stravování studentů i pracovníků školy využívá školní výdejnu obědů v budově školy, 

kterou provozuje  Scholarest spol.s r.o. zařízení školního stravování. 

Vzdělávací program školy, další vzdělávací programy schválené MŠMT, příprava 

vlastních školních vzdělávacích programů; inovace, nové metody a formy práce 

Gymnázium Joachima Barranda, Beroun vzdělává studenty ve dvou studijních oborech 

KKOV: 79-41-K/81 - gymnázium všeobecné osmileté studium   

KKOV: 79-41-K/41 - gymnázium všeobecné čtyřleté studium  

 

Ve školním roce 2018/2019 se prima až kvarta osmiletého studia (KKOV:  41-79-K/81) 

vyučovaly podle Školního vzdělávací programu (ŠVP) TRILOBIT č.j. 1131/2016, který je 

vydán na základě § 5 z. č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Zpracován byl v souladu RVP ZV vydaným Opatřením ministryně školství mládeže a 

tělovýchovy č.j. 31504/2004-22 ze dne 13. prosince 2004, ve znění Opatření ministryně 



 5 

školství mládeže a tělovýchovy č.j. 207002/2005-22 ze dne 29. srpna 2005 a Opatření 

ministryně školství mládeže a tělovýchovy č.j. 24653/2006-24 ze dne 30. dubna 2007. 

 

Ve školním roce 2018/2019 se I.A, B a II.A, B, III.A,B i IV.A,B čtyřletého studia (KKOV: 

41-79-K/41) a kvinta, sexta, septima a oktáva osmiletého studia (KKOV:  41-79-K/81) 

vyučovaly podle Školního vzdělávací programu (ŠVP) JOACHIM č.j. 1127/2016, který je 

vydán na základě § 5 z. č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů v souladu s RVP-G.  

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu jsou dány §57 zákona č. 561/2004 Sb. o 

předškolním,  základním, středním a vyšším odborném  a jiném vzdělávání  v platném znění. 

Škola připravuje studenty ke studiu na všech typech vysokých škol a vyšších odborných škol. 

Pro absolventy, kteří nebudou pokračovat ve studiu na vysokých školách, vytváří potřebný 

základ ke studiu na vyšších odborných školách nebo pro vstup přímo do praxe. 

 

Další informace o škole 

Gymnázium Joachima Barranda Beroun je státní, střední všeobecně vzdělávací škola, která 

byla založena 1910. V čtyřletém i v osmiletém studiu připravuje své studenty ke studiu na 

všech typech vysokých škol.  

Od roku 2003 sídlí škola v nově zrekonstruované budově. Škola je dobře vybavena moderní 

audiovizuální a zejména výpočetní technikou s přístupem na Internet. Studenti vyšších 

ročníků mají možnosti si podle svého zájmu vybrat volitelné předměty ze široké nabídky.  

V oblasti studia jazyků nabízí studentům studium anglického, francouzského, německého, 

španělského, italského a ruského jazyka s možností si své jazykové znalosti ověřit v 

komunikaci se zahraničními přáteli při výměnných zájezdech. 

Každoročně se studenti gymnázia umísťují na předních místech regionálních i 

celorepublikových soutěží a olympiád. 

Dlouholetou tradici mají studentské akademie, kde studenti a jejich učitelé společně „na 

prknech, která znamenají svět“, hrají na hudební nástroje, tančí, zpívají. Snažíme se, aby nám 

ve škole bylo příjemně a aby se k nám studenti – ať už v roli rodičů nebo učitelů – rádi 

vraceli. 

 

 

 

3. Školy a školská zařízení – členění 

 
I. Školy – nejvyšší povolený počet žáků/studentů a naplněnost (k 30.9.2018)  

Druh/typ školy IZO 
Nejvyšší 

povolený 

počet žáků 

Skutečný 

počet žáků 

Počet 

žáků/stud. 

v denním 

studiu 

Přepočtený  

počet ped. 

pracovníků 

Počet 

žáků/stud. 

na 

přep.počet 

ped.prac.v  

DFP 

 Gymnázium 47558407 510 487 487 35,1 13,87 

Škola neposkytuje ubytování. 

 

 



 6 

4. Obory vzdělání a údaje o žácích v nich 
 

I. Počet tříd a žáků  SŠ v denní formě studia – podle oborů vzdělání (k 30. 9. 2018) 

Kód a název oboru Počet žáků  

Počet Průměrný počet 

žáků/tř. tříd 

Obory vzdělání poskytující střední 

vzdělání s maturitní zkouškou        

 KKOV:  79-41-K/41 240                                                                                               8 30,00 

 KKOV:  79-41-K/81 247 8 30,88 

Celkem  487 16 30,44 

 

Škola vzdělává studenty pouze v denním studiu. 

Údaje o žácích přijatých v průběhu školního roku 2018/2019 do denního studia (počty, 

zařazení do ročníku, odkud přišli, apod.). 

V průběhu školního roku 2018/2019 přestoupilo ve smyslu § 66 odst. 4) z. č. 561/2004 Sb. do 

školy 5 žáků z rodinných důvodů, z důvodu stěhování apod. (konkrétně: tercie – 1, kvarta -1, 

sexta – 1,II. B -1, III B-1). 

Tři  žáci se vrací po přerušení studia z důvodu studia v zahraničí (IV.B -2, Okt-1), a 15 

studentů ze  školy odjíždí (sexta -7, III. A -6, septima -2)  

Ze školy přestoupilo, nebo ukončilo studium celkem 5 studentů (kvarta 3, II.A -1, IV.A-1).    

Cizí státní příslušníci 

Na naší škole k 31. 8. 2018 studuje celkem 13 cizích státních příslušníků s trvalým pobytem. 

Ze zemí EU celkem 7 (Polská republika - 1, Slovensko-6), ostatní země 6 (Běloruská republika 

– 1, Moldávie – 1, Ruská federace - 2, Ukrajina-2). 

Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů  

Z jiných krajů  v denním studiu dojíždělo 11 studentů, (6 – Praha, 1- Karlovarský, 1-

Moravskoslezský, 1- Jihomoravský kraj a 2- Plzeňský). Tento podíl činil  2,2% z celkového 

počtu studentů školy. 

 

5. Vzdělávání žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a vzdělávání žáků 

a studentů nadaných 

Ve  školním roce 2018/2019 ve škole studovalo 5 studentů se speciálními potřebami. Byli 

vedeni v ŠPP.  Žádný ze studentů se nevzdělával podle individuálních vzdělávacích plánů. 

 

6. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí uchazečů do 1. ročníků SŠ  

6. 1. Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ 

Ve školním roce 2018/2019 si uchazeči mohli v prvním kole přijímacího řízení podat                       

2 přihlášky ke studiu. Potvrzení zájmu o studium na střední škole vyjádřili odevzdáním 

zápisového lístku.    

Informace o kritériích a podmínkách pro přijímání uchazečů ve školním roce 2018/2019 jsou 

uvedeny v plném znění tak, jak byly zveřejněny. 

 

 



 7 

Informace o přijímacím řízení ve školním roce 2018 - 2019 

 

Vážení rodiče, milí budoucí studenti gymnázia, podáváme Vám tímto první informaci o přijímacím řízení 

v roce 2018-2019. 

Škola koná přijímací řízení podle § 60 z. č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších novel.  

Přijímací testy bude zpracovávat a vyhodnocovat společnost CERMAT (www.cermat.cz). 

 

I. Podmínky pro přijímání ve školním roce 2018-2019 

Uchazeč podá přihlášku ke studiu podle §60a z. č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších novel na školu do 

1. března 2018. Uchazeč může podat pro první kolo přijímacího řízení nejvýše dvě přihlášky (viz §60a odst. 4)). 

 

Ředitel školy přijme nejvýše 30 uchazečů do osmiletého studia a 60 uchazečů do čtyřletého studia. 

Jednotné přijímací zkoušky se budou konat ve dvou termínech podle pořadí školy uvedené na přihlášce 

uchazeče.   

pro osmileté studium   1. termín úterý 16. dubna 2019 

2. termín středa 17. dubna 2019 

 

pro čtyřleté studium   1. termín pátek 12. dubna 2019 

2. termín pondělí 15. dubna 2019 

 

Přijímací testy se budou konat z českého jazyka a matematiky. Testy i jejich vyhodnocení bude 

zpracovávat společnost Cermat. Podle současných informací bude možné dosáhnout v každém testu nejvýše 50 

bodů.  

1) Do oboru vzdělávání  KKOV 79-41-K/81 (osmileté studium) budou přijímáni uchazeči, kteří ukončí 

úspěšně 5. ročník základní školy. Škola bude přijímat jednu studijní třídu, t.j. 30 studentů, kteří budou 

přijímáni podle výše celkového součtu získaných bodů.  

Body lze získat:  

1. za výsledky v testech z českého jazyka a matematiky nejvýše 100 bodů (každý test 50 bodů). Uchazeči 

se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu (podle §60d odst.2)). 

2. Prospěch uchazečů na vysvědčení v pololetí 5. ročníku ZŠ bude zohledněn v celkovém bodovém 

hodnocení takto: za dvě výborné (jedničky) z českého jazyka a matematiky 10 bodů, za jednu výbornou 

a jednu chvalitebnou 8 bodů, jinak nula bodů.  

Celkový součet bodů může být tedy nejvýše 110 bodů. 

V případě stejného celkového součtu bodů více uchazečů budou dále rozhodovat lepší výsledky v soutěžích (MO 

Z5, Matematický klokan - kategorie Klokánek). Výsledky v soutěži je třeba doložit diplomem nebo zápisem na 

přihlášce ke studiu potvrzené ředitelem ZŠ. 

 

2) Do oboru vzdělávání  KKOV 79-41-K/41 (čtyřleté studium) budou přijímáni uchazeči, kteří 

ukončí úspěšně 9. ročník základní školy. Škola bude přijímat dvě studijní třídy, t.j. 60 studentů.   

Uchazeči se hodnotí podle celkového součtu bodů: 

Body lze získat:  

1. za výsledky v testech z českého jazyka a matematiky nejvýše 100 bodů (každý test 50 bodů). Uchazeči 

se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu (podle §60d odst.2)). 

2.     za známky z předmětů (český jazyk, cizí jazyk - který se žák učí na ZŠ déle a matematika) na výročním 

vysvědčení v 8. a na pololetním vysvědčení v 9. ročníku základní školy. Maximální zisk za vysvědčení 

je 50 bodů v případě samých jedniček z těchto předmětů. Za každý stupeň snížení známky se odečítají 

tři body. 

3.     uchazeči, kteří se umístili  v okresních kolech olympiád (ČJL,MAT, ANJ, NEJ, FRJ, FYZ, CHE, BIO, 

DEJ, ZMP) na 1., 2. nebo 3. místě v 8. nebo 9. ročníku ZŠ získají maximálně 10 bodů (výsledky 

v soutěži je třeba doložit diplomem nebo zápisem na přihlášce ke studiu potvrzené ředitelem ZŠ)     

Celkový součet může být tedy nejvýše 160 bodů. 

Přijati budou uchazeči seřazení podle celkového součtu bodů. 

 

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn na nástěnce v budově školy a na internetových stránkách školy 

(www.gymberoun.cz) pod registračními čísly (registrační čísla předáme každému uchazeči v den, kdy bude 

konat přijímací zkoušky).  

Rozhodnutí o přijetí ke studiu se podle z. č. 561/2004 Sb. ve znění dalších novel se nezasílají poštou.  

    Zákonní zástupci přijatých uchazečů musí potvrdit zájem o studium v dané střední škole odevzdáním 

zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jejich přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 pracovních 

dnů ode dne oznámení rozhodnutí o přijetí.  

http://www.gymberoun.cz/


 8 

     Nepotvrdí-li zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmysl vzdělávat se ve 

střední škole, zanikají posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí o přijetí tohoto uchazeče ke 

vzdělávání v dané střední škole.  

     Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou.  

(Prosíme zákonné zástupce přijatých uchazečů, kteří nevyužijí možnosti přijetí, aby informovali neprodleně 

školu).  

Seznam nepřijatých se podle §60e odst. 1) z. č. 561/2004 Sb. nezveřejňuje a rozhodnutí o nepřijetí bude 

odesláno zákonným zástupcům nepřijatých nezletilých uchazečů. 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 60e odst. 3) z. č.561/2004 Sb. ve lhůtě 3 pracovních dnů    

od jeho doručení.  

Odvolání se podává u ředitele střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, 

Talichova 824.  Rozhoduje se ve smyslu §81 - § 93 z. č. 500/2004 Sb. O odvolání rozhoduje  podle § 183 odst.4) 

z. č.561/2004 Sb Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 15021 Praha 5. 

 
 

 I. Údaje o přijímacím řízení do denního studia  na SŠ pro školním rok 2019/2020 – podle oborů vzdělání  

(k 1. 9. 2019) 

Kód  a název oboru 

1. kolo  Další kola  Odvolání   Počet 

– počet  – počet – počet tříd 

přihl.  přij.  přihl.  přij.  

poda- kladně 

vyříz. 
  

ných   

Obory vzdělání poskytující  

              střední vzdělání s maturitní zkouškou  

 KKOV:  79-41-K/41 141  63      0  0  2  

 KKOV:  79-41-K/81 206  31      21  0  1  

Celkem 347  94      21  0  3  

Z  přijatých 94 žáků jsou všichni ze Středočeské kraje.                                                     

 

7. Údaje o výsledcích ve vzdělávání studentů všech ročníků celkem (včetně závěrečných 

ročníků) – k 30. 6. 2019 

Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků  Počet žáků/studentů 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem     485 

Prospěli s vyznamenáním  172 

Prospěli  313 

Neprospěli  6 

- z toho opakující ročník  0 

Průměrný prospěch žáků  1,747 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho 

neomluvených  70,9/ 0,075 

Škola neprovádí slovní hodnocení.  

V náhradním termínu konalo zkoušky 9 studentů z důvodu zahraničního studia, nemoci nebo 

vysoké absence. Zkoušky vykonalo 8 studentů, jeden opakuje 3. ročník a 2 studenti ukončili 

studium. 

 

 

 



 9 

I. Opravné zkoušky vykonali 2 studenti. 

II. Výsledky maturitních zkoušek 2018/ 2019  

 

Výsledky maturitních zkoušek - jaro 2019 

 

Kód a název oboru 

Žáci/studenti 

konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli                   

s vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

Žáci/studenti 

konající zkoušky v 

opravném / 

náhradním termínu 

celkem 

po opravných 

termínech 

odmaturovalo 

Maturitní  zkouška:             

 KKOV:  41-79-K/41 64 26(13+13) 37(18+19) 1 1 64 

 KKOV:  41-79-K/81 27 20 7 0 0 27 

Celkem 91 46 44 1 1 91 

 

Z 91 studenta maturitních tříd splnilo podmínku úspěšného ukončení 4. ročníku 91. Z toho 91 

studentů konalo ústní i písemné maturitní zkoušky v řádném termínu na jaře 2019.  

 

Celkové  výsledky (průměry známek) SČ MZ 2019 za jednotlivé třídy – jarní termín. 

Výsledky MZK - společná část-jaro 2019 
      

    ČJ AJ MA FJ 

IV.A počet 31 28 3  

  Průměr 2,22 1,42 2,66  

IV.B počet 33 25 8  

  Průměr 2,18 1,36 1,87  

OKT počet 27 13 14 1 

 Průměr 1,54 1,0 2,0 1,0 

Škola celá škola prům. 1,98 1,28 2,17 1,0 
 

    

 

       

 

Společná  část MZ 2018-2019 

V průběhu srpna 2019 jsme obdrželi od Cermatu předběžné výsledky SČMZ 2019 – jarní 

termín. Z těchto výsledků lze částečně vyčíst srovnání mezi SŠ a gymnázii v  ČR.  

Výsledky společné MZK - jaro 2019 

   

Procento z maximálního dosažitelného počtu bodů 

  ČJ DT ČJ PP 

ČJ 

UZk 

AJ 

DT AJ PP 

AJ 

UZk 

MAT 

DT 

Gymnázia 

v ČR 71,7 66,3 62,9 

 

69,3 64,2 64,2 65,3 

GJB Beroun 71,1 69,7 68,9 69,6 66,1 69,5 76,6 

 

    

Z tabulky je zřejmé, že v předmětu matematika má naše škola vyšší percentil než je průměr 

gymnázií v ČR. V českém a anglickém jazyce letos náš výsledek koresponduje s průměrem 

gymnázií v ČR.  



 10 

Maturitní zkoušky byly organizačně i časově velmi náročné. Všichni učitelé, kteří zadávají a 

hodnotí písemné i ústní zkoušky společné části MZ, prošli e-learningovým i prezenčním 

školením zakončeným zkouškou pro funkce zadavatele, hodnotitele a maturitního komisaře. 

Celkem bylo vyškoleno 33 vyučujících. Vedle toho byli proškoleni ještě zadavatelé a 

hodnotitelé žáků s PUP.  

Ústní zkoušky společné i profilové části se konaly v termínu 20. - 24. 5. 2019 

Předsedové MZK, ŠMK 

maturitní týden 16.– 22.5. 2019 - Gymnázium V. H. Hořovice – Mgr. E. Filipová, Mgr. J. 

Zděradičková 

maturitní týden 27. – 31. 5.2019- Gymnázium N. Butovice–  Mgr. E. Dobešová 

ŠMK -  2. 5. – 4.5  2019 -  Mgr. A. Šrámová - Střední lesnická škola a Střední odborné 

učiliště, Křivoklát 

ŠMK  - Ing. Marie Bočanová – SOŠ a SOU Hlinky Beroun u nás 

maturitní týden 20.– 24.5. 2019   4. A -Mgr. Zuzana Komínková, 4. B - PaedDr. Josef Zedník, 

OKT- RNDr. Vilém Bauer  

  

 8. Hodnocení chování žáků 

Ve škole jsme ve školním roce 2018/2019 řešili  minimální počet přestupků.  
 

Chování žáků/studentů (k 30. 6. 2019) 

Druh/typ školy 
Hodnocení chování 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

KKOV:  79-41-K/41 240 1 0 

KKOV:  79-41-K/81 247 0 0 

 

Výchovná opatření  (k 30. 6. 2019) 
  pochvala Pochvala  Důtka  důtka 

  třídního uč. řed. Školy  třídního uč.  řed. školy 

prima    17   

sekunda   14   

tercie   18  1 

kvarta  15  2 

kvinta   18   

I. A  7   

I. B  7   

II. A  8   

II. B  8   

sexta   15   

III. A  9   

III. B  12   

septima  15   

oktáva   12   

IV. A  8   

IV. B  7   

V průběhu hodnoceného školního roku nebyl nikdo vyloučen ze studia. 



 11 

 9. Absolventi a jejich další uplatnění 

Přehled podaných přihlášek k dalšímu studiu – absolventi SŠ s dosaženým středním vzděláním 

s maturitní zkouškou a absolventi VOŠ  

 

Druh/typ školy 

Počet 

absolventů 

celkem 

Podali 

přihlášku  

na VŠ 

Podali 

přihlášku  na 

VOŠ 

Podali 

přihlášku  

na jiný typ 

školy 

Nepodali 

přihlášku 

na žádnou školu 

KKOV:  79-41-K/41 64          60   3 0 1 

KKOV:  79-41-K/81 27    25 0 1 1 

Přehled přijatých uchazečů na VŠ podle jednotlivých tříd 

ve šk. roce 2018/2019 

 4.A 4.B OKT celkem 

VŠE a ekonomické směry 5 4 7 16 

ČVUT 1 3 8 12 

Lékařské fakulty 1 0 2 3 

ČZU 2 5 1 8 

MUP 2 0 0 2 

VŠCHT 4 0 2 6 

FTVS 0 0 1 1 

Práva 2 1 1 4 

Přírodovědné směry 5 3 3 11 

Humanitní studia 3 7 0 10 

Pedagogická fakulta 2 3 1 6 

Jazykové školy  0 0 0 0 

Studium v zahraničí 1 0 0 1 

Zaměstnání 2 3 2  7 

 

Úspěšnost v přijetí studentů na VŠ je odrazem především volby oboru a samotné VŠ, ne tolik 

studijních výsledků při studiu na gymnáziu. Nabídka možnosti studia na VŠ v mnoha případech 

převyšuje poptávku.   

 

 

10. Údaje o nezaměstnanosti absolventů škol 

Podle zdroje na http://portal.mpsv.cz/sz/stat/abs  je v 

I. pololetí 2019 v evidenci nezaměstnaných 1 student (1).  

Kód a název oboru 

Počet absolventů  

Z nich počet 

nezaměstnaných   

– škol. rok 

2017/2018  duben 2019 

KKOV:  79-41-K/41, 79-41-K/81 91 (64+27) 1 

Celkem 91 1 

 

 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/abs


 12 

11. Úroveň jazykového vzdělávaní na škole 

I. Žáci/studenti v denním studiu učící se cizí jazyk (k 30. 9. 2018) 

 

Jazyk 

Počet žáků Počet 

skupin 

Počty žáků/studentů ve skupině 

/studentů minimálně maximálně Průměr 

ANJ 487 32 12 19 15 

FRJ 38 5 9 13 12 

NEJ 234 13 12 19 18 

ŠPJ 147 10 12 19 16 

 

II. Učitelé cizích jazyků – rozložení kvalifikace (k 30. 9. 2018) 

 

Jazyk 

Počet 

učitelů 

celkem 

Kvalifikace vyučujících 

pedagogická 

Částečná žádná    i odborná 

ANJ 8 8    

FRJ 5 5     

NEJ 4 4    

ŠPJ 2 2   

RJ 3 3   

Úroveň jazykového vzdělávání ve sledovaném období byla velmi dobrá. Učitelé se v tomto 

období vzdělávali na jednotlivých seminářích (viz přehled DVPP).  

 

12. Úroveň informační a počítačové gramotnosti ve škole 

Úroveň vybavení školy informačními technologiemi považujeme za standardní. Škola trvale 

podporuje nákup vybavení v oblasti ICT. Soustavně se podle možností snažíme o inovaci 

softwaru i hardwaru. V současném období se zaměřujeme na vybavení učeben audiovizuální 

technikou, zejména dataprojektory. Škola je vybavena internetovým připojením ve všech 

učebnách a kabinetech. Všichni studenti a učitelé mají svoji školní e-mailovou schránku. 

Počítačové učebny jsou pro studenty otevřené volně před vyučováním. Počítačové učebny jsou 

využívány zejména v hodinách IVT, v ostatních předmětech podle možností rozvrhu učeben. 

Vyučující se pravidelně vzdělávají v oblasti ICT v době vyhrazené pro sebevzdělávání.  

Nedostatek finančních prostředků v posledních letech neumožňuje inovaci softwaru ani 

hardwaru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

13. Údaje o pracovnících školy 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2018) 

 

Počet pracovníků 
Počet žáků na 

přepočtený počet 

pedagog. prac. 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– způsobilost 

pedagog. a odborná  

47/40,85 6/5,75 41/ 35,1 39 13,42 

 Pedagog. 

pracovník 

Pracovní 

zařazení, 
Úvazek 

Kvalifikace – 

dosažený stupeň 

vzdělání, obor 

Titul 
Délka 

ped. praxe 

1 Jitka Balašová učitel, TU 22 odb/ ped/ AJ-ZSV Mgr. 20 

2 Dana Benešová  
učitel, TU, 

vedoucí PK 
25 odb/ ped/ ČJL-DEJ Mgr. 37 

3 
Dominika 

Šimonová 
učitel 7 odb/ped/AJ-ČJ Mgr. 8 

4 
Kateřina 

Budínová 
učitel, TU 22 odb/ped/Č-DěJ Mgr. 9 

5 Eva Dobešová  učitel 17 odb/ ped/MAT-ZT Mgr. 37 

6 
Marie 

Dvořáková 
učitel, TU 22 odb/ ped/ Aj Ing. 31 

7 Eliška Filipová učitel 12 odb/ped/FJ-DěJ Mgr. 12 

8 
Zbyněk 

Hamerník  

učitel, ICT 

koordinátor, 

ved. PK   

22 odb/ ped/ MAT-DG Mgr. 20 

9 
Jana 

Gabrielová 
učitel  10 odb/ ped/ AJ-NJ Mgr. Ph.D. 21 

10 
Jana 

Havlíčková 
učitel, TU 22 odb/ped/AJ-DEJ Mgr. 19 

11 
Romana 

Henčová 
učitel 22 odb/ped/ŠJ-PJ Mgr. 21 

12 Jana Hronková 

učitel, TU, 

vedoucí PK, 

zást. ředitele 

14 odb/ ped/ MA-FY 
RNDr. 

Ph.D. 
25 

13 Ivan Hynek  
učitel, vedoucí 

PK 
24 odb/ ped/ BIO-TEV Mgr. 33 

14 Olga Chocová učitel 6 odb/ ped/ ČJL-ZSV Mgr. 41 

15 
Hana 

Jungmanová 
učitel, TU 23 odb/ ped/ CHE-BIO RNDr. 39 

16 
Hana 

Klimentová 
učitel, TU 23 odb/ ped/ NEJ-ČJL Mgr. 15 

17 
Anna 

Kokinová 

učitel,vedoucí 

PK 
18 odb/ ped/ ČJL-FRJ Mgr. 44 

18 Alena Šrámová učitel 10 odb/ped/Fyz-Che Mgr. 8 

19 Martin Kučera  učitel  21 odb/ ped/ DEJ-VV Mgr. 16 



 14 

20 
Martina 

Kykalová 
učitel 16 odb/ ped/ ŠJ- ZSV Mgr. 23 

21 
Stanislav 

Lidinský 
ředitel 5 odb/ ped/ MAT-FYZ Mgr. 36 

22 Sandra Malá učitel MD odb/ped AJ, HV 
Mgr., 

Ph.D. 
17 

23 
Marie 

Moravanská 

učitel, vedoucí 

PK 
21 odb/ ped/ NEJ-RJ Mgr. 39 

24 Ondřej Novák 
učitel, TU,  

vedoucí PK 
24 odb/ ped/ ZEM-TEV Mgr. 28 

25 Jana Palečková učitel 4 odb/ ped/ Učetnitcví Ing. 26 

26 
Stanislava 

Pojerová 

učitel, vých. 

poradce 
11 odb/ ped/ CHE-BIO RNDr. 40 

27 
Marie 

Poledníková 

zást. ředitele, 

vedoucí PK 
14 odb/ ped/ ČJL-FRJ PhDr. 38 

28 Petra Prošková učitel, TU 25 odb/ ped/ MA-FY Mgr. 27 

29 Hana Revinová učitel 12 odb/ ped/ ČJL-RJ Mgr. 41 

30 
Barbora 

Rosová 
učitel 19 odb/ped/AJ-FJ Mgr. 16 

31 
Lenka 

Sedláková 
učitel 8 odb/ ped/ BIO- TV Mgr. 13 

32 Martin Smrž učitel 10 odb/ped/TV  2 

33 
Marie 

Schröpferová 
učitel, TU 24 odb/ ped/ ZEM-TEV Mgr. 39 

34 Petra Skálová učitel, TU 19 odb/ ped/ AJ-ČJ Mgr. 24 

35 
Pavla 

Šimonová 
učitel 12 odb/ ped/ NJ-ČJ Mgr. 14 

36 Lenka Škodová učitel 21 odb/ ped/ MA-FY Mgr. 21 

37 
Marie 

Štěpničková 

učitel, TU, 

poradce 

environmentál. 

25 odb/ ped/ BIO-MAT Mgr. 30 

38 Jakub Švihlík učitel 8 odb/ ped/ OSZ  0 

39 
Petra 

Veverková 

učitel, TU, 

vedoucí PK 
24 odb/ ped/ AJ-DEJ-RJ Mgr. 30 

40 Adam Voldán učitel 6 odb/ped/IVT Mgr. 2 

41 
Jana 

Zděradičková 
učitel, TU 21 odb/ ped/ FRJ-DEJ Mgr. 19 

 

Ve školním roce 2018/2019 ve škole nepůsobili osobní asistenti ani asistenti pedagoga pro žáky 

a studenty se zdravotním postižením (sociálním znevýhodněním). 

 

II. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 9. 2018) 
 

Pedagogický sbor školy se ke 30.9.2018 skládá z 41 učitelů, 33 žen a 8 mužů. Na zkrácený 

pracovní úvazek pracuje 19 vyučujících. Dvě vyučující jsou na mateřské dovolené. 



 15 

Věkový průměr pedagogické sboru je 44,5 let, muži 43,2 a ženy 45,1 roku.  

 Věkové složení pedagogického sboru  

věk v letech do 30 31-40 41-50 51-60 nad 60 

počet vyučujících 2 9 13 7 10 

 

III. Pedagogičtí pracovníci – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (k 30. 9. 2018) 

Počet ped. pracovníků – dosažené vzdělání  

vysokoškolské 

- magisterské a 

vyšší 

vysokoškolské 

 - bakalářské 
vyšší odborné Střední Základní 

39 0 0 2 0 

 

IV. Pedagogičtí pracovníci – podle délky praxe (k 30. 9. 2018) 

Počet ped. pracovníků s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

2 3 11             11 14 

 

 

V. Aprobovanost výuky (k 30. 9. 2018) 

 

Předmět 

Celkový počet 

hodin odučených 

týdně 

Z toho 

odučených 

aprobovaně 

ČJL 58 58 

AJN 124 124 

NEJ 45 45 

FRJ 40 40 

ŠpJ 13 13 

VO 6 6 

ZSV 24 18 

DEJ 29 29 

ZEM 27 25 

MAT 61 61 

FYZ 35 35 

CHE 23 23 

BIO 38 38 

IVT 34 30 

ESV 42 38 

TEV 46 36 

MED 6 6 

Konverzace v ANJ 6 6 

Konverzace v NEJ 2 2 

Konverzace v FRJ 2 2 

Konverzace v ŠJ 2 2 

Seminář a cvičení z MAT 8 8 

Seminář a cvičení z CHE 2 2 

Seminář a cvičení z BIO 4 4 

Seminář ze ZEM 2 2 

Dějiny a současnost 2 2 

Seminář ze ZSV 4 4 

Seminář z IVT 4 4 



 16 

Historické obzory 2 2 

Latina 1 1 

Hudební výchova-sbor- nepovinné 2 2 

Cvičení z matematiky nepovinné 0 0 

Sportovní hry nepovinné 2 2 

   

Celkem 706 706 

 

Personální změny ve školním roce 2018/2019:  

Na mateřské dovolené k 30.9.2018 je Mgr. Sandra Malá, Ph.D., Mgr. Dominika Šimonová 

  

 14. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ve školním roce 2018 - 2019 čerpali vyučující 12 dní k samostudiu. 

Na základě plánu DVPP 2018–19 ředitel školy stanovil v průběhu roku samostudium 

následujících materiálů:  

 

 Článek „Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v ČR“ - 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Soucasne-nastaveni-RVP-zhorsuje-kvalitu-

vzdelavani 

 Výroční zpráva ČŠI za školní rok 2017/2018 – Kvalita a efektivita vzdělávání a 

vzdělávací soustavy ve školním roce 2017/2018  

 Výuka dějepisu 2018 https://mojeskola.net/vyuka-dejepisu2018/ 

 PIRLS 2016- uvolněné úlohy ze čtenářské gramotnosti 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality 

 Tematická zpráva - Rozvoj matematické gramotnosti na ZŠ a SŠ ve školním roce 

2017/2018  

 https://www.csicr.cz/cz/Aktuality 

 Přijímací zkoušky 2019 - https://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2019-

1404035540.html 

 Podkladová Studie k Revizi RVP - fyzika  

 Vyrocni-zprava-CSI-2017-2018_final-verze, Česká školní inspekce ČR – „Současné 

nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v ČR“  

 Audit vzdělávacího systému v ČR: rizika a příležitosti 2018 

 Projekt OPVVV Šablony II 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Mgr. Alena Šrámová studuje doktorandské studium a studium Výchovné poradenství.   

Mgr. Jana Havlíčková vystudovala kurz Kariérového poradce na NIDV 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Soucasne-nastaveni-RVP-zhorsuje-kvalitu-vzdelavani
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Soucasne-nastaveni-RVP-zhorsuje-kvalitu-vzdelavani
https://mojeskola.net/vyuka-dejepisu2018/
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality
https://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2019-1404035540.html
http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2019-1404035540.html
http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2019-1404035540.html


 17 

Vyučující průběžně vykazovali samostudium na interních formulářích: 

 

DVPP – Individuální školení, vzdělávání - ve školním roce 2018-2019 

 

 

Studium ke 

splnění 

kvalifikačníc

h 

předpokladů

: 

Oborové vzdělávání 

v oboru, který 

vyučují 

Individuální studium k prohloubení odborné kvalifikace  

Balašová 

Jitka, Mgr. 

  24.10 a 22.11. - 16 

hod, EDUCO, CLIL ve 

výuce 

společenskovědních 

předmětů                                              

20.11., NIDV a Výbor 

pro vzdělání, vědu a 

kulturu Cesta ke 

svobodě a demokracii - 

konference pro učitele  

19.12. - 8 hod, 

Občankáři - asociace 

učitelů OV/ SV - 

Kritické myšlení                 

18.3. - 6 hod. - DVPP 

Strategie vyšetřování 

šikany                        

16.5. – 2 hod OUP 

Oxford Exam Trainer – 

Train or Practice 

  

Benešová 

Dana, Mgr. 

leden – 

březen – 

Cermat – 

školení k 

opravování 

PP ČJL MZK 

  Studium časopisu Živá historie, Dějiny a současnost, 

odborné knihy - např.  Morální dilema: Dějiny 2. světová 

války, Holocaust…, www.modernidejiny.cz 

Návštěva kulturních památek: Lednicko-valtický areál, 

Jilemnice - J. Havlíček, Jurkovičova rozhledna v Rožnově, 

muzeum Vsetín, Babiččino údolí, Náchod – po stopách J. 

Škvoreckého… 

Budínová 

Kateřina, 

Mgr. 

leden – 

březen – 

Cermat – 

školení k 

opravování 

PP ČJL MZK 

  Reza Aslan: Bůh a jeho lidské dějiny, Brno, Host 2019. 

Thomas de Waal: Černá zahrada. Arménie a Ázerbájdžán v 

míru a za války, Academia, Praha 2012. 

Reiner Hermann: Konečná stanice Islámský stát? Selhání 

státu a náboženská válka v arabském světě, Academia, Praha 

2016. 

Avi Šlaim: Izrael a Palestina: přehodnocení, revize, 

vyvracení, Academia, Praha 2016. 

Dobešová Eva, 

Mgr. 

  20. února 2019 na  

GJB – Elektronické 

učebnice matematiky ( 

Flexibooks ) a jejich 

využití – školitel Mgr. 

Zbyněk Hamerník 

68. ročník MO 

František Janeček  : Repetitorium středoškolské algebry v 

příkladech 

František Janeček : Repetitorium středoškolské geometrie v 

příkladech 

Sylvie Kouřilová : Přijímací zkoušky na vysoké školy 

Marek Liška: Matika pro spolužáky – Diferenciální a 

integrální počet 

https://www.priklady.cz 

www.cermat.cz – specifikace požadavků k jednotným 

přijímacím zkouškám 2019 

www.novamaturita.cz  – maturitní zkoušky 

Dvořáková 

Marie, Ing. 

  16.3.2019 - Oxford 

Exam Trainer - Train 

or Practise,  Plzeň                  

Konverzace s rodilými 

mluvčími 

Gate, Bridge - časopisy nejen pro studenty, 

www.helpforenglish.cz  www.novamaturita.cz  

www.bridge-online.cz www.fred.fraus.cz 

www.en.islcollective.com  www.britishcouncil.org 

 www.youtube.com  www.flo-joe.co.uk  

http://www.modernidejiny.cz/
http://www.novamaturita.cz/
http://www.helpforenglish.cz/
http://www.novamaturita.cz/
http://www.bridge-online.cz/
http://www.fred.fraus.cz/
http://www.en.islcollective.com/
http://www.britishcouncil.org/
http://www.youtube.com/
http://www.flo-joe.co.uk/


 18 

Filipová 

Eliška, Mgr. 

    Semináře organizované JŠ H. Vavrečkové: Oxford 

university presse- R. Sedlár („speaking activities“).  Interní 

semináře organizované lektory. 

Internetové stránky: 

www.slavne-dny.cz  www.moderni-dejiny.cz  

www.pametnaroda.cz  www.postbellum.cz 

www.dacatestoleti.eu  www.ped.muni.cz  – časopis 

„Komenský“ 

www.pomocucitelum.cz (výukové materiály) 

www.e-psycholog.eu (internetový časopis) 

https://psychologie.cz 

Hamerník 

Zbyněk, Mgr. 

  22.-23.11.2018 – 

TTnet – konference 

Využívání digitální 

gramotnosti učitelů ve 

výuce  29.-30.3.2019 – 

JŠI – UčIT jinak  5.-

6.6.2019 – VISK / 

Aeroškola – workshop 

FILM 

Studie OECD, Education at a Glance: OECD Indicators, 

https://www.oecd-ilibrary.org/education/education-at-a-

glance-2018_eag-2018-en 

ČŠI, tisková zpráva hodnotící RVP, 

https://www.csicr.cz/Stredni-cast/Tiskove-zpravy/Soucasne-

nastaveni-RVP-zhorsuje-kvalitu-vzdelavani 

SKAV, Desatero o vzdělávání, 

https://spomocnik.rvp.cz/clanek/20731 EI  Postavení učitelů 

a jejich profese ve světě 

 https://skolskeodbory.cz/postaveni-ucitelu-a-jejich-profese-

ve-svete 

Havlíčková 

Jana, Mgr. 

     Cambridge English: First for Schools: Handbook for 

Teachers https://www.britishcouncil.cz/pro-ucitele/online-

kurzy                     

youtube: How to Teach English  B.Homolková: Reálie 

https://elt.oup.com/general_content/cz/ (Podklady pro tvorbu 

RVP a ŠVP anglický jazyk)  www.nuv.cz (Podklady pro 

úpravy ŠVP) 

Henčová 

Romana, Mgr. 

  Pravidelné webináře 

nakladatelství 

Difusión: 

Fé de erratas – 22. 5. 

2019 

Cómo preparar el 

SIELE (nový formát 

mezinárodně platných 

zkoušek) – 8. 5. 2019 

Enseñar español a 

adolescentes educando 

– 10. 4. 2019 

El potencial de la clase 

invertida – 13. 2. 2019 

Ideas para hacer CLIL 

en la clase de ELE – 

28. 11. 2019 

Pravidelné webináře 

nakladatelství SGEL: 

Primera clase…¡en 

español! – 24. 4. 2019 

Cómo preparar el 

examen oral de DELE 

– 5. 3. 2019 

Publikace 

nakladatelství 

Difusión: La didáctica 

de lenguas de par en 

par. Diálogo entre 

teoría y práctica 

Kurz katalánštiny – 12. 6. – 18. 6. 2019 – jazyková škola 

Proyecto Español Alicante, Španělsko 

Paul Ginnis: Efektivní výukové nástroje pro učitele, Edulab, 

Praha, 2017 

Skrutková 

Kateřina, 

Mgr. 

MD     

Hrachovec 

Ivo, Mgr. 

externista -  

ND Praha 

    

http://www.slavne-dny.cz/
http://www.moderni-dejiny.cz/
http://www.pametnaroda.cz/
http://www.postbellum.cz/
http://www.dacatestoleti.eu/
http://www.ped.muni.cz/
https://psychologie.cz/
https://www.oecd-ilibrary.org/education/education-at-a-glance-2018_eag-2018-en
https://www.oecd-ilibrary.org/education/education-at-a-glance-2018_eag-2018-en
https://www.csicr.cz/Stredni-cast/Tiskove-zpravy/Soucasne-nastaveni-RVP-zhorsuje-kvalitu-vzdelavani
https://www.csicr.cz/Stredni-cast/Tiskove-zpravy/Soucasne-nastaveni-RVP-zhorsuje-kvalitu-vzdelavani
https://spomocnik.rvp.cz/clanek/20731
https://skolskeodbory.cz/postaveni-ucitelu-a-jejich-profese-ve-svete
https://skolskeodbory.cz/postaveni-ucitelu-a-jejich-profese-ve-svete


 19 

Hronková 

Jana, RNDr., 

Ph.D. 

  Konference Školství 

2019 (agentura CRA 

UZS ČR) 

www.e-fyzika.cz  www.fyzikahrou.cz  https://statnimaturita-

matika.cz  http://www.realisticky.cz 

 

Hynek Ivan, 

Mgr. 

    Přírodovědné časopisy. Živa, Vesmír,Naše příroda, Ochrana 

přírody, National geographic,odborné knihyz bio 

www.cuni.cz – přírodovědecká fakulta, FTVS  

Chocová Olga, 

Mgr. 

Mnichovo 

Hradiště – 

inspektor 

Drábek - 

Čtenářská 

gramotnost – 

květen 2019 

  

Četba odborných publikací z oblasti politologie, ekonomie, 

filozofie 

Pravidelné sledování ČT 24, publicistických pořadů 

Časopis – Mezinárodní politika, Epocha, Hospodářské 

noviny, MF Dnes 

Jungmanová 

Hana, RNDr. 

     Publikace: Lidský mozek, Rita Carterová     

 Průvodce stavbou, funkcí a nemocemi mozku         

 Studium a rozbor učebnic biologie pro ZŠ z edice „Nová 

škola“ 

Příprava na maturitní otázky a výuku ve 3. ročníku: „Péče o 

lesní ekosystémy“, S. Vacek, P. Moucha a kolektiv. 

„Ekologický slovník“ J. Jakrlová, J. Pelikán. „Naučné stezky 

a trasy“ ( Praha a Středočeský kraj) K. Drábek. 

„ Voda v ČR, V. Blažek, V. Cílek a kolektiv. 

Klimentová 

Hana, Mgr. 

leden – 

březen – 

Cermat – 

školení k 

opravování 

PP ČJL MZK 

19. 11. 2018 – NIDV – 

Na webu a zdarma – 

počítačové a mobilní 

aplikace v jazykovém 

vzdělávání 12. 2. 2019 

- Klett - Webinář – 

aktivizace a rozvoj 

slovní zásoby  

13. 3. 2019 – KPČJ 

FFUK - Starší česká 

překladová epika: 

bilance a výhledy 

http://www.ujc.cas.cz/ - Český jazykový atlas, Akademický 

slovník současné češtiny, Neomat, Místní jména v Čechách 

Časopis Slovo a slovesnost (ročník 2018/19) 

Časopis Naše řeč (ročník 2018/19) 

Časopis Cizí jazyky (Časopis pro teorii a praxi výuky cizích 

jazyků) (ročník 2018/19) 

Časopis Freundschaft (ročník 2018/19) 

https://www.goethe.de/de/spr/mag.html - Magazin Sprache 

Kokinová 

Anna, Mgr. 

leden – 

březen – 

Cermat – 

školení k 

opravování 

PP ČJL MZK 

  Příprava recenze učebnice C´est parti 2 pro MŠMT 

Materiály Didaktis k přípravě na maturitní zkoušku z Čj ( 

Maturita z ČJ) 

Terminologiae medicae ianua ( Vejražka, Svobodová) 

Vocabulaire progressif du francais, niveau 3, Clé 

international ( Miquel, Goliot) 

Krejčí-

Gabrielová 

Jana, 

Mgr.,Ph.D. 

  9.11. 2018 – JŠ 

H.Vavrečkové, 

Beroun:  Roman 

Sedlár: Speaking 

Activities A2 – B1 

Cambridge English: First for Schools: Handbook for 

Teachers https://www.britishcouncil.cz/pro-ucitele/online-

kurzy                    

https://www.goethe.de/ins/cz/cs/index.html                                                 

youtube: Deutschlernen (výukové programy)                               

youtube: How to Teach English  B.Homolková: Reálie 

německy mluvících zemí, Fraus 

https://elt.oup.com/general_content/cz/ (Podklady pro tvorbu 

RVP a ŠVP anglický jazyk)  www.nuv.cz (Podklady pro 

úpravy ŠVP)  

Kučera 

Martin, Mgr. 

      

Kykalová 

Martina, Mgr. 

  14.11.2018 Instituto 

Cervantes: 

Simultaneismus ve 

španělském hnutí 

ultraismu. 

27.11.2019 Instituto 

Cervantes: Česko-

španělské vztahy v 16.-

18. Století  

5.4. 2019, VŠE: 

América Latina hoy 

Jirásek, Ivo: Zážitková pedagogika 

Chvál, Martina: Na naší škole nám záleží 

Reimann- Hohn, Uta: ADHD a ADD v dospívání 

http://www.e-fyzika.cz/
http://www.fyzikahrou.cz/
https://statnimaturita-matika.cz/
https://statnimaturita-matika.cz/
http://www.realisticky.cz/
http://www.cuni.cz/


 20 

Lidinský 

Stanislav, 

Mgr. 

    Časopis Fyzika ve škole 

Časopis Vesmír 

https://statnimaturita.cz  

opvvv.msmt.cz/vyzva-c-02-18066sablony-pro-ss-a-vos-ii-

vrr  

Moravanská 

Marie, Mgr. 

    Věstník č.8/*2018 –MŠMT – SOUTĚŽE, Učebnice: Super 1 

- studium učebnice a metodické příručky, Příprava 

poznávacího zájezdu -  

Spolková republika Sasko - historie a současnost 

Historie Míšně, výroba porcelánu, Přijímací zkoušky: 

https://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2019-

1404035540.html 

https://www.cermat.cz/testova-zadani-k-procvicovani-

1404035545.html 

Maturitní zkouška:                                                   

https://www.novamaturita.cz/index.php?id_document=1404

037101MZ 2019 

https://www.novamaturita.cz/katalogy-pozadavku-

1404033138.html 

DT NJ, PP NJ 

 

 

Novák 

Ondřej, Mgr. 

    https://www.natur.cuni.cz/geografie 

https://ftvs.cuni.cz/FTVS-1.html  

Palečková 

Jana, Ing. 

externistka -  

OA Beroun 

    

Pojerová 

Stanislava, 

RNDr. 

    Přírodovědné časopisy. Živa, Vesmír,Naše příroda, Ochrana 

přírody, National geographic,odborné knihyz bio a che. 

Poledníková 

Marie, PhDr. 

leden – 

březen – 

Cermat – 

školení k 

opravování 

PP ČJL MZK 

sympozium "Jedna 

cesta – tři jazyky" - 

Ústav bohemistických 

studií FF UK (18. 

dubna 2019) 

Svatava Škodová, Čeština pro malé cizince 1,2,                                           

Ilona Kořánová, Česká čítanka,                                  

http://cizinci.nidv.cz/wp-

content/uploads/2017/11/NIDV_Bulletin_c._3_DZC.pdf 

 http://www.slampoetry.cz/Co_je_slam_poetry 

 

Prošková 

Petra, Mgr. 

    https://www.novinky.cz/veda-skoly 

https://technet.idnes.cz/veda-technika.aspx   

 http://techfocus.cz/veda-vesmir   

 http://www.fyzweb.cz/novinky/index.php   

 https://suma.jcmf.cz/materialy-pro-ucitele/materialy-do-

vyuky 

https://www.novamaturita.cz/zverejneni-hodnotici-zpravy-o-

vysledcich-pokusneho-overovani-matematika-za-rok-2018-

1404038563.html  

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-

zpravy/Tematicka-zprava-Rozvoj-matematicke-gramotnosti-

na 

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-

zpravy/Tematicka-zprava-–-Rozvoj-prirodovedne-

gramotnosti 

http://www.nuv.cz/file/3486/ = Matematika a její aplikace     

Revinová 

Hana, Mgr. 

    www.novamaturita.cz – ústní zkouška 

www.novamaturita.cz – zadání testů a písemných prací 2019 

www.cermat.cz/testova -zadaní-2019 

opvvv.msmt.cz/vyzva-c-02-18066sablony-pro-ss-a-vos-ii-

vrr  

četba současné české a světové literatury 

Riegerová 

Michaela, 

Mgr. 

leden – 

březen – 

Cermat – 

školení k 

opravování 

PP ČJL MZK 

    

https://statnimaturita.cz/
https://www.natur.cuni.cz/geografie
https://ftvs.cuni.cz/FTVS-1.html
http://cizinci.nidv.cz/wp-content/uploads/2017/11/NIDV_Bulletin_c._3_DZC.pdf
http://cizinci.nidv.cz/wp-content/uploads/2017/11/NIDV_Bulletin_c._3_DZC.pdf
http://www.slampoetry.cz/Co_je_slam_poetry
https://www.novinky.cz/veda-skoly
https://technet.idnes.cz/veda-technika.aspx
http://techfocus.cz/veda-vesmir
http://www.fyzweb.cz/novinky/index.php
https://suma.jcmf.cz/materialy-pro-ucitele/materialy-do-vyuky
https://suma.jcmf.cz/materialy-pro-ucitele/materialy-do-vyuky
https://www.novamaturita.cz/zverejneni-hodnotici-zpravy-o-vysledcich-pokusneho-overovani-matematika-za-rok-2018-1404038563.html
https://www.novamaturita.cz/zverejneni-hodnotici-zpravy-o-vysledcich-pokusneho-overovani-matematika-za-rok-2018-1404038563.html
https://www.novamaturita.cz/zverejneni-hodnotici-zpravy-o-vysledcich-pokusneho-overovani-matematika-za-rok-2018-1404038563.html
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-Rozvoj-matematicke-gramotnosti-na
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-Rozvoj-matematicke-gramotnosti-na
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-Rozvoj-matematicke-gramotnosti-na
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-–-Rozvoj-prirodovedne-gramotnosti
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-–-Rozvoj-prirodovedne-gramotnosti
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-–-Rozvoj-prirodovedne-gramotnosti


 21 

Rosová 

Barbora, Mgr. 

  NIVD – Zdarma a na 

webu 

Women of Influence (US Department of State) 

American Themes: An Anthology of Young Adult Literature 

Brexit 

Sedláková 

Lenka, Mgr. 

    https://vesmir.cz/cz/o-nas/autori/l/lukes-julius.html 

https://vesmir.cz/cz/ 

http://ziva.avcr.cz/  

http://ziva.avcr.cz/files/ziva/pd/hmyz-ve-sluzbach-

cloveka.pdf 

https://archiv.ihned.cz/c7-66573280-okd4t-

c8d0ec63980c427?fbclid=IwAR0n8CwhA5qO8F_kUoZ35F

1aWhYzqkCAwMZiTBRJMMsd2seWOdguJjuUJqI 

Cílek,V., Sokol,J., Sůvová,Z.: Evropa, náš domov. Albatros 

2018 

Schropferová 

Marie, Mgr. 

    Tim Marshall: V zajetí geografie, 2018 

M. Zikmund, M. Náplava, P. Horký: Sloni žijí do sta let, 

JOTA 2019 

R. Červenková, P. Kolář: Labyrint pohybu, Vyšehrad 2018 

Daniel Weiss: Tejpování, Noxi2018 

J. Pilný: Úrazy ve sportu a jak jim předcházet, Grada 2018 

Časopis: Dnešní svět, Geografické rozhledy, Lidé a Země, 

Koktejl,  

www.czso.cz , www.chmi.cz, www.arcdsta.cz, 

www.ujep.cz, www.muni.cz, 

www.prf.upol.cz, www.cermat.cz, www.msmt.cz, 

Skálová Petra, 

Mgr. 

      

Smolová 

Martina, Mgr. 

    www.bridge-online.cz  - maturitní karty, maturitní speciály, 

maturitní poslechy 

www.novamaturita.cz/ilustracni-testy-z-cizich-jazyku-2018   

https://elt.oup.com/cat/local_sections/cz/Stredni_skoly_a_gy

mnazia   

Lily Seafield : 150 Famous Scots 

Allan Nevins – H. Steele Commager : Dějiny USA 

Smrž Martin Studium 

PedF UK 

Praha: CHE - 

BIO 

    

Šimonová 

Pavla, Mgr. 

  30.10.2018 Hueber  

Pojďme držet krok s 

digitalizací ve výuce 

NJ 

13.10, 10.11,1.12,12.1. 

2018/2019 Tandem 

Am Ball bleiben 

24.10.2018 NIDV 

Rozvoj jazykových 

dovedností pomocí 

digitálních technologií 

19.11.2018 NIDV Na 

webu a zdarma – 

počítačové a mobilní 

aplikace v jazykovém 

vzdělávání 

8.11.2018   NIDV 

Lieder im DAF 

Unterricht aneb Pane 

učiteli, zazpíváme si! 

  



 22 

Šimralová 

Miriam, 

RNDr. 

  3.4.2019; organizátor: 

Tým ITveSkole.cz; 

https://inovacevevyuce

.cz/; Konference: 

Inovace ve výuce 

20. února 2019 na  

GJB – Elektronické 

učebnice matematiky ( 

Flexibooks ) a jejich 

využití – školitel Mgr. 

Zbyněk Hamerník 

  

Škodová 

Lenka, Mgr. 

  20. února 2019 na  

GJB – Elektronické 

učebnice matematiky ( 

Flexibooks ) a jejich 

využití – školitel Mgr. 

Zbyněk Hamerník 

Československý časopis pro fyziku, vydavatel Fyzikální 

ústav AV 

www.w3schools.com 

www.jakpsatweb.cz 

https://programovanivescratchi.webnode.cz/ 

fyzika.jreichl.com 

youtube.com - seriál Pokusy nás baví 

youtube.com - seriál Badatelna 

Thibault Damour - kniha  Záhady kvantového světa 

http://www.gimp.kvalitne.cz/ 

http://www.ivt.mzf.cz/ 

elektronické učebnice http://www.eucebnice.cz, 

https://www.alter.cz/obchod/ucebnice-2-stupen-zs-a-vg-173/ 

, https://www.fraus.cz/cs/nezavisle-stranky/i-ucebnice 

www.cermat.cz – přijímací zkoušky, maturitní zkoušky 

www.csicr.cz – přijímací zkoušky, maturitní zkoušky, revize 

RVP, rozvoj čtenářské gramotnosti 

Šrámová 

Alena, Mgr. 

• studium pro 

výchovné 

poradce, 

Univerzita 

Karlova 

Praha 

5. 11. 2018 Nadané 

děti- rozvíjíme talent a 

potenciál dětí na 

školách; Hubatka s.r.o 

(certifikát) 

30.11 2018 

Laboratorní práce pro 

nadané studenty, FPE 

ZČU v Plzni 

31. 1. 2019 Práce s 

odbornou literaturou v 

učitelské praxi, 

workshop FPE ZČU v 

Plzni 

19.6 2019 Inovace 

prezentací pro výuky s 

využitím Prezi, 

Západočeská 

Univerzita v Plzni  

rozbor: učebnice chemie pro ZŠ: Šibor, J.; Plucková, I.; 

Mach,J.: Chemie 8 a Chemie 9; Brno: Nová škola, 2017;  

rozbor: školský zákon 27/2016 

Vališová, A.; Kasíková, H.: Pedagogika pro učitele, Praha: 

Grada 2011 

Stehlíková M: Nadané dítě, jak mu pomoci, Praha: Grada 

2018 

přírodovědný časopis: Vesmír; Biologie- Chemie- Zeměpis; 

Chemical Education 

strategie 2030: http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-

cr/strategie-2030 

ne/zkreslená věda: http://www.otevrenaveda.cz/nezkreslena-

veda/ 

Vernier: https://www.vernier.cz 

Štěpničková 

Marie, Mgr. 

15. - 17. 3. 

2019   Kurz 

zdravého 

životního 

stylu, 3 dny, 

bez 

certifikátu 

Přednáška na 

ČZU - 

Kůrovec v 

ČR a výzkum 

etologie, 

duben 2019 

  www.svet-geologie.cz, www.geology.cz, 

http://www.csop.cz - ekologická olympiáda, Maturita 2019 z 

matematiky (Didaktis), http://www.csicr.cz, 

http://www.novamaturita.cz/, 

https://biologickaolympiada.czu.cz, www.soc.cz + 20  prací 

v oboru biologie - zemědělství - lesní a vodní hospodářství, 

www.cermat.cz, www.ypef.cz, www.cermat.cz, 

www.matikaprospoluzaky.cz 

časopis Příroda Wildlife, Fauna, American Scientist, 

Biologe víry - Bruce H. Lipton, 

Švihlík Jakub Studium 

PedF UK 

Praha: OSZ - 

DEJ 

    

http://www.matikaprospoluzaky.cz/


 23 

Veverková 

Patra, Mgr. 

    www.bridge-online.cz  - maturitní karty, maturitní speciály, 

maturitní poslechy 

www.novamaturita.cz/ilustracni-testy-z-cizich-jazyku-2019 

Michael Vince, English grammar and vocabulary, 4th 

edition with key, Macmillan 

Christine Lindop, Australia and New Zealand 

Voldán Adam, 

Mgr. 

Učitelství pro 

střední školy 

na PedF UK.  

(Dvousemest

rální studijní 

program pro 

získání 

pedagogické

ho minima) 

  Daniel Lessner, jednota školských informatiků 

Zděradičková 

Jana, Mgr. 

    www.obcankari.cz 

www.etickavychova.cz 

www.eduin.cz 

www.dejepis21.cz 

Royt, J.; Kuthan, J. – Karel IV. 

Mathiex J. – Histoire de France 

Hájek, V. – Architektura. Klíč k architektonickým slohům 

Demmerle, E. – Habsburkové. Dějiny jedné dynastie 

Galandauer, Hofman, Šedivý – Zborov 1917-1997 

Malá Sandra, 

Mgr., Ph.D. MD     

Šimonová 

Dominika, 

Mgr. MD     

 

 

15. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) Zájmová činnost organizovaná školou 

 

Během školního roku 2018-19 nabízela škola následující nepovinné předměty. 

Nepovinný předmět   počet žáků Vyučující 

Sportovní hry   21 Mgr. Schröpferová 

Francouzský jazyk   11 Mgr. Filipová 

Hudební výchova-orchestr   20 Ing. Povolný, Ph.D.  

Latina   13 PhDr. Poledníková 

     

Testy FCE – Mgr.Skálová připravila zájemce na zkoušku z angličtiny. Náročné zkoušky, která trvala 

čistého času téměř 4 hodiny a zahrnovala i ústní část, se zúčastnilo 9 studentů gymnázia. Všichni 

úspěšně zkoušku v úrovni B2 a C1 složili. 

Ve školním roce 2018-2019 pokračovala tradiční dlouholetá činnost Klubu mladého diváka  

(zajišťují Mgr. D. Benešová, Mgr. O. Chocová), zapojilo se zhruba 90 studentů školy. Studenti 

zhlédli 12 divadelních představení ve dvou skupinách, navštívili velká i malá pražská divadla a 

měli příležitost porovnat jednotlivé divadelní žánry. Vyučující vybírají divadelní představení 

s ohledem na věk studentů, studijní program výuky českého jazyka a literatury i na žánrovou 

pestrost. 

 

b) Mimoškolní aktivity:  akce 2018 – 2019 

28.11.2018 Den otevřených dveří  



 24 

12.6.2019 Setkání s budoucími studenty 1. ročníku a primy 

 

Školní shromáždění ke 100.letům ČSR 

3.- 4.h  1.A,B., 2.A,B,  Ku 

5. – 6.h   1.P, 2.S, 3.T, 4.K Zd  

 

Stoleté výročí republiky u nás ve škole 

Dne 17. října se v budově gymnázia Joachima Barranda pořádalo školní shromáždění 

na téma 100 let od vzniku naší republiky. 

Žáci se sešli ve velkém sále, aby si připomněli tuto významnou událost. Čekala je 

prezentace s poučným výkladem pana Mgr. Martina Kučery, po ní následoval orchestr v čele 

a dirigentem Ing. Jiřím Povolným. Hudbou doprovázel ukázky z filmu Tmavomodrý svět. Před 

závěrem nám zazpíval školní pěvecký sbor vedený oktavánkou Kristýnou Pechovou. 

Snaha všech zúčastněných vyla oceněna bouřlivým potleskem. Za sebe mohu jen dodat, že 

jsem byla velice překvapena umem a souzněním spolužáků z orchestru a sboru. Odcházela 

jsem zase o něco moudřejší. Co jiného od gymnázia čekat, že. 

V druhé části dne se v sále sešli nejmladší studenti od primy po kvartu. Mgr. Jana 

Zděradičková s kvartány pro ně připravila prezentaci o vzniku republiky. V rolích "mužů 

října" vystoupili Petr Pavlis, Tomáš Sitek, Ladislav Prokš, Jan Maršálek, Petr Handl, Jan 

Seidl, v roli fotbalového fanouška Tobiáš Salva. Prezentaci uváděly Anna Vaňačová a Natálie 

Drhličková. I nejmladší studenti vyslechli hudbu z filmu Tmavomodrý svět a Slunečnici. 

100 let republiky je výročí, které stojí zato oslavit. Na chodbách školy se začínají 

objevovat "Stopy" našich  absolventů v historii republiky.  Připojte další! 

 

 

Seznamovací kurzy: prima 5. - 7.9.2018  Šv, Do 

   1.A 10. - 12.9.2018 Jh,Sm 

   1.B 12. - 14.9.2018 Zd, He 

Vodáckoturistické kurzy: 4.B 3. - 7.9.2018  Hy, Nv 

    7.S 13.- 17.2019  Hy, Sz 

    3.A 27. - 31.5.2019 Nv 

    3.B 10. - 14.6.2019 Nv 

Lyžařské kurzy:  5.K 15. - 21.12.2018 Nv, Sz 

   2.S 19. - 24.1.2019 Sha, Sh 

   1.B 25. - 31.1.2019 Nv, Av 

   1.A 16. - 22.3.2019 Nv, Jh 

 

Koncerty, divadelní a filmová představení: 

17.9.2018 koncert hudby Airforce USA  všichni studenti 

10.10.2018 Goetheinstitut - film v NEJ  6.S, 7.S (studenti NEJ) 

4.12.2018 Divadlo anglicky   4.B, 3.B/Sk,Ro,Dv 

10.12.2018 Planeta Země    1.P, 2.S, 3.T, 4.K, 2.A,B, 6.S, 3.A,B 

12.12.2018 Divadlo anglicky   1.A, 2.A, 7.S/Sm, Dv, Jh 

14.1.2019 Bohemian Rhapsody - film  4.K, 5.K, 6.S, 7.S, 2.A,   

       2.B/vyuč.ANJ+HV 

18.1.2019 Jan Palach - výstava   5.K, 1.A/Ro, Jh 
13.2.2019 Goetheinstitut - film   skupiny NEJ 2.B/Kh  

17.5.2019 Irán, zahalená krása - kino  1.P, 2.S, 3.T, 4.K, 1.A, 1.B 

3.6.2019 Divadlo anglicky Mladý Shakespeare 1.A,B, 3.T/Sm, Ro   

20.6.2019 Dlouhý, Široký a Krátkozraký 2.S/Šp 



 25 

  (dopolední a večerní představení)    

   

Exkurze - muzea, výstavy, jiné akce: 

27.9.2018 Picasso    4.B, 8.O/Ky, He 

10.10.2018 Muzeum Kampa   6.S, 7.S (studenti ŠPJ)/He 

7.10.2018 Paměť národa    1.A/Jh 

7.10.2018 Flamenco    2.A/Ky, Dv 

5.12.2018 Paměť národa    6.S/Jh 

6.12.2018 ZOO Praha    4.K, 6.S, 7.S (skupiny ŠPJ)/He 

13.12.2018 Tančící dům    3.T (skupina ŠPJ)/He 

19.12.2018 Mineralogická exkurze  3.T/Šč 

15.1.2019 JE Temelín    2.A/Aš, Dv 

20.2.2019 JE Temelín    1.A/Šv, Dv 

1.3.2019 Národní divadlo   2.B/Kh 

6.3.2019 Anna Franková – výstava  2.A/Dv 

15.3.2019 Národní divadlo   1.B/Po 

7.5.2019 CEMACH - Radnice žid.města Po/účastníci výměnného pobytu v Izraeli 

7.5.2019 Vyšehrad    1.B/Zd 

4.6.2019 Brno - vila Tugenhat   2.A/Ko, Dv 

13.6.2019 Praha anglicky   7.S/Sm  

 

Sportovní akce: 

18.9.2018 školní fotbalový turnaj Nv 

20.9.2018 Atletický pohár  Sha 

3.10.2018 Atletika - Kolín  Sha 

7.12.2018 florbal (školní)  Nv 

5.3.2019 florbal - hoši   Nv 

30.4.2019 Turnaj čarodějnic - florbal Nv 

6.5.2019 Atletika   Sha 

13.5.2019 Plavecko-běžecký závod Sha 

21.5.2019 Atletika   Sz 

27.6.2019 Fotbal - hoši   Nv 

 

Souteže: 

Pišqworky školní kolo 20.9.2018 

  oblastní kolo 16.11.2018 (organizuje Student.rada na GJB) 

  celostátní finále Brno  studenti/Šč 

Debata - Agora CE finále (Parlament ČR)  Po, Sm/10 studentů 

   krajské kolo  5.6.2019 Sm/10 studentů 

21.9.2018 Ekoolympiáda    Šč 

22.11.2018 Dějepisná soutěž - Cheb  Bš 

23.11.2018 Best in Deutsch   Šp 

30.11.2018 Best in English   Sk 

30.1.2019 Info Bobřík - MFF   Ha 

30.1.2019 Best in English   Sk 

18.2.2019 Pangea - mat.soutěž   1.P, 2.S, 3.T, 4.K 

11.3.2019 Best in English - předání ceny 

  Alise Gumerové (8.místo v Evropě) 8.O/Sk 

13. a 19. 2.2019 YPEF    Šč 

22.3.2019 Matematický klokan   3.T/Do 



 26 

27.3.2019 Dějepisná soutěž „Cheb“ KK  Bš/studenti 

8.4. 2019 YPEF     Šč 

26.4.2019 Robosoutěž    Ha/studenti 

17.5.2019 Pangea - mat. soutěž   Lš 

27.5.2019 Pythagoriáda 

 

Olympiády:  
15.-21.10.2018  základní kolo LO SŠ 

2.10.2018  krajské kolo LO SŠ 

9.10.2018  školní kolo DEJ  Zd 

21.11.2018  školní kolo ČJL  Bš, Po 

11.12.2018  školní kolo MAT A  Do 

11. a 18.12.2018 školní kolo NEJ  Šp 

17.1.2019  okresní kolo ANJ   Ba 

21.1.2019  okresní kolo ANJ  Dv 

22.1.2019   okresní kolo NRJ  Gr 

28.1.2019  okresní kolo ČJL II  Po 

29.1.2019  okresní kolo ČJL I  Kh 

29.1.2019  školní kolo ZEM  Sha 

29.1.2019  školní kolo MAT B,C  Hr, Do 

30.1.2019  školní kolo MAT Z5, Z9 Šč 

31.1.2019  školní kolo ZEM  Sha 

12.2.2019  okresní kolo ANJ  Ro¨ 

20.2.2019   okresní kolo ZEM  Sha 

19.3.2019  krajské kolo MAT Z9  Do 

20.3.2019  krajské kolo DEJ O  Zd 

20.3.2019  krajské kolo ZEM O  Sha 

26.3.2019  krajské kolo ANJ  Ro 

2.4.2019  krajské kolo MAT B,C Pp 

3.4.2019  školní kolo FYZ E,F  Hr 

4.4.2019  krajské kolo ČJL I.  Gd 

9.4.2019  školní kolo MAT Z6,7,8 Do 

10.4.2019  krajské kolo BIO  Šč 

29.4.2019  krajské kolo FYZ  Pp 

16.5.2019  krajské kolo BIO  Šč   

 

Přednášky: 

27.9.2018 Bezpečnostní kontroly v ČR    3.A,B, 7.S 

27.9.2018 Den v neolitu       1.P/Šv 

31.10.2018 Dr. Švihla - 100 let republiky    4.B/Cho 

2.10.2018 MUNI Brno přednáška“Co může EU udělat s migrací“ -  

  Mgr. Zdeněk Sychra, Ph.D.    4.A,B, 8.O, 7.S 

8.11.2018 Biomedicína - ing. Markéta Bačáková  3.A,B, 7.S, semBIO 

14.11.2018 Geografické informační systémy - V.Řezáč  3.A,B, 7.S 

15.11.2018 AV ČR - Otevřená věda (možnosti stáže v AV) 2.A,B, 6.S   

19.11.2018 CEVRO - Proč v Evropě i v ČR nastupují protest.strany  

  Mgr. Ladislav Mrklas, Ph.D.    4.A,B, 8.O, 3.B, 6.S 

20.11.2018 Španělský institut - věda    7.S, 8.O/He  

3.12.2018 CEVRO - Tomáš Pojar,M.A. - Bezpečnostní situace 

         6.S, 7,.S. 4.A,B 



 27 

4.12.2018 Energie - Budoucnost lidstva    1.A,B/Hr 

5.12.2018 Prales dětem - Petr Coubal    1P., 2.S, 3.T, 4.K/Šč 

5.12.2018 MUDr. J. Masnerová - Duševní poruchy  2.A/Fe, Dv 

10.12.2018 AV ČR - Cesta za první buňkou   

  RNDr. V.Rudajev, Ph.D.    1.A,B, 5K, semBIO 

16.1.2018 Fyzika všemi smysly     3.A,B, 7.S, semFYZ 

28.2.2018 Jak se mění mozek od narození  

  Doc.Pham.Dr.Hana Kubová, Dr.Sc.   3.A,B, 7.S, semBIO 

11.2.2019 Helena Langšádlová - poslankyně PS PČR 

  „Evropská unie“     3.A, 2.B, 6.S, 5.K 

15.2.2019 FYKOS      1.A,B/Šv 

18.3.2019 Prales dětem - Petr Coubal    1P., 2.S, 3.T,/Šč 

20.3.2019 Blázníš? No a! - MUDr. J. Masnerová  6.S/Fe 

26.3.2019 Agora CE - seminář soutěže v debatování  6.S/Bu, Fe 

11.4.2019 Blázníš? No a! - MUDr. J. Masnerová  2.B/Fe 

 

Insitut CEVRO – vysokoškolská přednáška na Gymnáziu Joachima Barranda 

Dne 19. listopadu se na našem gymnáziu konala přednáška na vysokoškolské úrovni. 

Přednášejícím byl Mgr. Ladislav Mrklas, Ph.D., prorektor CEVRO Institutu. 

Před desátou hodinou byl sál naplněn studenty z vyšších ročníků. Většina z nich se 

snažila usadit  vpředu, aby zajímavou přednášku, jak bylo avizováno, slyšeli. Pan Ladislav 

Mrklas dorazil po desáté a byl uveden naším panem ředitelem. Zanedlouho po úvodu se však 

zjistilo, že počítač nespolupracuje s projektorem tak, jak by měl, a určité části prezentace 

nelze zobrazit. Tento zkušený politolog se však technickými problémy nenechal rozhodit a v 

prezentaci pokračoval, jako by se nic nestalo. Díky tomu jsme mohli poznat, že pan Mrklas 

není typ přednášejícího, který čte z poznámek, ale člověk, který dané problematice opravdu 

rozumí a tématu se věnuje. 

            Přednáška byla obsahově zaměřena na různé státy a jejich politické strany. Značná 

část prezentace byla věnována protisystémovým politickým stranám a jejich způsobům. 

Mluvilo se samozřejmě  i o  České republice a o současné situaci, která v zemi panuje. Pan 

Mrklas se neostýchal vyjádřit i svůj názor vedle faktů, která prezentoval na toto téma. 

Dověděli jsme se o politické situaci téměř v celé Evropě a pro mnohé z nás byly informace od 

pana přednášejícího šokující novinkou. Například téměř vyrovnané volby pro většinu stran v 

mnoha státech, kde dříve panoval klid a kde se občané  mohli chlubit stejnými výsledky 

komunálních voleb po řadu let, byly pro některé studenty překvapením. 

            Hovořilo se i o lídrech Evropy, například o Angele Merkelové nebo Therese Mayové. 

Pan Mrklas zde vyslovil myšlenku, že jejich problémem je bezdětnost a dle něj fakt, že svou 

práci nemají do budoucna pro koho dělat. Všimla jsem si, že se s ním několik studentů v tomto 

bodě neshoduje. 

Přednáška byla velmi zajímavá. Pan Mrklas zasvětil pedagogy i studenty včetně mě do 

spousty problematik, do čísel a objasnil nám některá fakta. Působil velice příjemně, mluvil 

srozumitelně a v ideálním tempu. Jediná výtka, kterou mohu mít, je, že si studenti mohli splést 

osobní názor přednášejícího s prezentovanými fakty, pokud nedávali opravdu dobrý  pozor. 

Na konci jsme měli možnost pokládat  přednášejícímu otázky. Bylo to velmi zajímavé setkání a 

nahlédnutí do vysokoškolského způsobu studia.    M.Knyblová, 8.O 

 

Spolupráce s vysokými školami: 

16.10.2018 Vysoká školy obchodní - prezentace studia 

2.10.2018 MUNI Brno přednáška“Co může EU udělat s migrací“   

  Mgr. Zdeněk Sychra, Ph.D.    4.A,B, 8.O, 7.S 



 28 

19.11.2018 CEVRO - Proč v Evropě i v ČR nastupují protest.strany  

  Mgr. Ladislav Mrklas, Ph.D.    4.A,B, 8.O, 3.B, 6.S 

3.12.2018 CEVRO - Tomáš Pojar,M.A. - Bezpečnostní situace 

         6.S, 7,.S. 4.A,B 

19.12.2018 MFF UK Praha - fyzikální pokusy   2.A,B, 6.S/Šv, Pp, Dv 

30.1.2019 MFF UK - Info Bobřík    Ha/studenti 

13.2.2019 MUP (Metropolitní univerzita Praha) 

  2 přednášky Prof. JUDr. Karla Klímy, Dr.Sc. Ba, Cho/30 studentů 

 

20.2.2019 návštěva MUP s přednáškou -  

  Prof. JUDr. Karel Klíma, Dr.Sc   Ba, Cho/30 studentů 

28.2.2019 VŠCHT - Hodina moderní chemie   1.A,B, 2.A,B,5.K, 6.S/Dv 

4. - 5.6.2019 ČVUT  - Stretech     3.T/Šč 

 

Spolupráce s dalšími školami: 

12.11.2018 Deutsche Schule Prag   Gr, Šp + semNEJ 

13.11.2018 Studium v zahraničí - prezentace 4.K,5.K, 1.A,B, 2.A,B 

 

Akademie: 

18.10.2018 1. zkouška Akademie (sál) 

6.11.2018 2. zkouška Akademie (sál) 

22.11.2018 generální zkouška Akademie (sál) 

27. 11.2018 AKADEMIE  8.00 zkouška (zvuková a prostorová) 

     11.00 představení pro spolužáky 

     15.30 představení 

     19.00 představení 

28.11.2018 AKADEMIE  19.00 představení  

 

Dva „MAGIC“ večery Akademie 

Viděli jsme magické věci, slyšeli jsme kouzelnou hudbu, byli jsme přítomni 

neuvěřitelné proměně: z žáků darebáků, šprtů i učitelů se stali  herci, zpěváci a tanečníci. 

Kdo se těšil na Akademii, v úterý 27. listopadu nemohl dospat. Od rána zvuková a 

prostorová zkouška (technika perfektně připravena – díky Martine!!!!), po ní představení, 

generálka pro spolužáky, krátká pauza a hned první odpolední vystoupení! 

Sexta nepřišla a museli jsme to řešit. Dopoledne na zkoušce se nachytal pan ředitel.  

Odpoledne jedna maminka šeptala: „To nevadí, paní učitelko, máte to i tak hezký.“ 

            A když už byli všichni unaveni jak malé veverky, ozval se gong a první večer mohl 

začít, tentokrát i za přítomnosti paní starostky Berouna Soni Chalupové a obou místostarostů 

Michala Mišiny a Dušana Tomča. A sexta opět nepřišla. Sálem to lehce zašumělo, ale ostatní 

výkony diváky okouzlily natolik, že její neúčast snad ani nikdo nekomentoval. 

            Středeční večer (uvidíte ho všichni na DVD) byl nabitý energií a očekáváním. Ani 

přítomnost senátora Jiřího Oberfalzera nedonutila sextu, aby se objevila…jenže diváci už 

tušili  a nedali se nachytat.   

A pak se  uzavřel magický kruh - z primánů se stali maturanti, i sexta dorazila! 

Nakonec jsme se společně přenesli do jednoho zářijového rána, školní rok jsme v to pondělí 

zahájili tancem. Naučili jsme se, co je to flash mob a vykouzlili jsme si perfektní náladu se 

skladbou  Glena Millera  „In the mood“! 

  Děkuji všem, kteří se na přípravě Akademie podíleli, kteří vystupovali a dovolili mi, 

abych zpívala a tancovala s nimi. Děkuji vyučujícím, že Akademii podporovali, a obdivuji 

všechny, kteří vystoupili se svými třídami. Ze školy přece nesmí zmizet smích a dobrá nálada! 



 29 

Polednice 

 

19.12.2018 Vánoční zpívání na schodech  

 

2.3.2019 Maturitní ples - Kladno 

 

24.4.2019 studenti hrají španělsky divadlo  

  (pro skupiny ŠPJ + ZŠ Loděnice) 6.S/He 

 

10.6.2019 Rozezpíváme GJB vystoupení hudebních skupin Ivo Hrachovce  

     + orchestru GJB Jiřího Povolného 

Prezentace předmětu: 

5.11.2018 Španělský den    He, Ky 

20.11.2018 Den s fyzikou    Šv 

19.2.2019 ukázková hodina NEJ v 2.S  Mo, Šp 

21.2.2019 ukázková hodina FRJ v 2.S  Fe, Zd 

21.2.2019 ukázková hodina ŠPJ v 2.S  He, Ky 

6.3.2019 prezentace robotiky - Ha  2.S, 3.T, 4.K, 1.A, 1.B, 5.K 

9.5.2019 Den uživatelských dovedností (DUD)  1.P, 2.S, 3.T, 4.K/Šč 

28.5.2019 DUD     1.P, 2.S, 3.T, 4.K/Lš 

 

c) Programy a projekty  

 

Rozvojový program Excelence základních a středních škol 2018 

Škola získala prostředky viz tabulka: 

 
Rozpočtová položka Modul ZŠ Modul SŠ 

Čerpané:   

neinvestiční výdaje celkem 21 337 43 180 

prostředky na platy 15 689 31 750 

odvody na ZP a SP 5 334 10 795 

FKSP 314 635 

 

Informace o testování studentů v roce 2018/2019 

Jednotlivá testování : 

19.9.2018 Srovnávací testy  1.A, 1.B, 5.K 

26.9.2018 DT MAT    všichni maturanti 

17.10.2018 DT + PP ČJL   všichni maturanti 

19.10.2018 PP ANJ   všichni maturanti 

12.-23.11.2018 Informační gramotnost (text ČŠI) 3.A,B, 7.S 

21.11.2018 PP ČJL 

6.12.2018  Srovnávací test - MAT 1.A, 1.B, 5.K 

7.12.2018 DT ANJ   maturanti z ANJ 

14.12.2018  Srovnávací test - MAT 2.A, 2.B, 6.S 

18.12.2018 DT MAT   maturanti z ANJ 

8.1.2019 DT MAT   maturanti z ANJ 

22.1.2019 PP ČJL   všichni maturanti  

29.1.2019 DT MAT   maturanti z MAT 

12.2.2019 DT MAT   maturanti z MAT 

26.2.2019 DT ANJ   maturanti z ANJ 



 30 

7.3.2019 Srovnávací test MAT  2.A, 2.B, 6.S 

12.3.2019 DT MAT   maturanti z MAT 

14.3.2019 Srovnávací test MAT  1.A,1.B,5.K 

9.4.2019 DT MAT   maturanti z MAT 

 

 

d) Zahraniční spolupráce a zájezdy 

 

Zahraniční zájezdy: 

23. - 26.10-2018 Paříž      Zd, He 

4.12.2018  Regensburg     5.K/Śp, Gr, Zd 

6.12.2018  Norimberk     4.K, 7.S, 6.S (skupiny NEJ) 

         / Kh, Hr 

13.12.2018  Míšeň      3.T (skupina NEJ)/Šč, Mo 

24. - 28.2.2019 Izraelští studenti na výměnném pobytu v ČR 11studentů/Ro, Sk 

28.- 29.3.2019  Osvětim     Bš, He, Cho/40 studentů 

14. - 17.5. 2019 Švýcarsko - Ženeva - CERN   40 studentů/ŠV, Pp, Jg 

12. - 18.6.2019 Španělsko - kury ŠPJ    18 studentů/He 

 

e) Výsledky studentů v soutěžích ve školním roce 2018/2019 

Jsou uvedeny v příloze č.1 

 této výroční zprávy 

 

f) Akce uskutečněné v rámci prevence sociálně patologických jevů 

 

Prevence a environmentální výchova:  

 

27.9.2018 Ochrana osob za mimořádných okolností   všechny třídy 

(ve spolupráci s Fakultou zdravotnických studií  ZČU - Tomáš Brůžek) 

 
22.11.2018 První pomoc (ve spolupráci s Fakultou zdravotnických studií  ZČU - Tomáš 

  Brůžek)       1.A,B 

 

12.12.2018 Bazar pro Ganeshe / Šd 

Studenti a učitelé školy pokračují v „Adopci na dálku“ pro indického chlapce Ghaneshe 

Naika. Propagaci akce, výběr finančních prostředků a komunikaci s Arcidiecézní charitou 

Praha (www.charita-adopce.cz) zajišťuje  Mgr. Olga Chocová. Finanční podpora umožňuje 

indickému chlapci chodit do školy. Informace o průběhu aktivity, vzájemná korespondence 

apod. je na www.gymberoun.cz.  

 

Zprávy od Ganeshe 

Ganesh je indický chlapec, kterého naše gymnázium podporuje už přes deset let. 

Pravidelně nám posílá zprávy o svém studiu, ale i tom, jak se žije v jeho vesnici a jaké svátky 

se v Indii slaví. 

Drazí sponzoři, 

opět vám posílám mnoho pozdravů a díků za vaše dary. Jak se vám všem daří? A vaším 

rodinám? Moje rodina se má velmi dobře, všichni se těší dobrému zdraví. Moji bratři 

Manikanta a Gourish pracují jako řidiči. Doufám, že i u vás je vše v pořádku, myslím na vás a 

modlím se za vás. 



 31 

Dostal jsem váš dopis spolu s dárky (obrázek, tužky, sešity, žvýkačky a tričko). Moc vám za 

vše děkuju, mám ze všech dárků radost. Děkuji vám také za podporu a povzbuzení v mém 

studiu. 

Pár slov k mému studiu a školním aktivitám. V únoru se konaly sportovní závody a 

mezikolejní setkání se spoustou programů, já jsem se umístil na druhém místě ve výtvarné 

soutěži… 

Vaším jménem jsem od organizace dostal školní potřeby – tašku, sešity i deštník. Děkuji. To je 

asi vše, co jsem chtěl napsat, tímto bych dopis ukončil. 

Děkuji.  S láskou                                         Ganesh Naik 

 

Dárci krve: 

11.9.2018 nemocnice Hořovice    Šč, Jš + studenti 

14.3.2019 nemocnice Hořovice    Šč, Jš + studenti 

 

11. - 15.3.2019 Hrou proti AIDS/program pro berounské ZŠ 3.A  

5.4.2019  Ukliďme Beroun!     Šč/1.P  

   

g) Výchovné akce zaměřené na multikulturní a environmentální výchovu, akce 

směřující k výchově k humanismu 

Multikulturní a environmentální výchova a výchova k humanismu je začleňována do všech 

vzdělávacích oborů. Na škole pracuje poradce pro environmentální výchovu (Mgr. Marie 

Štěpničková), zpracovává roční plán práce pro environmentální výchovu pro celou školu.  Plán 

environmentálního vzdělávání  byl ve školním roce 2017/2018 zaměřen na oblasti:          

1) Daruj krev, daruješ život 

2) Jsme nedílnou součástí Evropy a jejího kulturního dědictví 

3) Kde domov můj... 

4) Nejčistší energie je energie ušetřená 

5) Škola veřejnost    

Domov seniorů TGM 

Karel Čapek a 1. republika    Po  6.9.  2018 

Projektové dny 

Dvou až třídenní Projektové dny 2018 – 19 proběhly na konci školního roku téměř ve všech 

třídách, jsou zaměřeny na prolínání sportovně turistických, naukových a kulturních aktivit 

studentů společně s jejich učiteli. Naplňují myšlenku průřezových témat RVP, rozvíjejí všechny 

klíčové kompetence. Projektové dny jsou zaměřené na multikulturní a environmentální 

výchovu, směřují k výchově k humanismu, k osvojování základních sociálních dovednosti.  

1.P 23. - 26.6.2019 Orava/Slovensko   Šv+ rodič 

2.S 21.6.2019  TEPfactor     Sha 

 25.6.2019  Sportovní den - Beroun  Sha 

 26.6.2019  Botanická zahrada Troja  Sha+ Se 

3.T 24.- 26.2019  Zlín     Šč + Jš 

4.K 24.- 26.2019  Krkonoše    Kh + rodič 

5.K 24.- 27.2019  Krkonoše    Ro + Aš 

6.S 24.-26.6.2019  Lipno     Bu + Fe 

1.A 24.-27.6.2019  Máchovo jezero   Jh + Sm 

1.B 24.-26.6.2019  Železná Ruda    Zd + He 

2.A 24.-27.6.2019  Krkonoše - Velká Úpa  Dv + Šp 

2.B 24.-26.6.2019  Hranice na Moravě   Pp + Do  



 32 

 

h) Spolupráce školy se zřizovatelem, obcí, sociálními partnery, úřady práce, 

zaměstnavateli a dalšími partnery 

Během školního roku škola spolupracovala s Okresním Archívem v Berouně, Úřadem práce 

Beroun,  Městskou knihovnou Beroun,  Okresním muzeem v  Berouně,  DDM Příbram,   

Okresním soudem Beroun.  

Jednotlivé třídy realizovaly exkurze (podle ŠVP i aktuální nabídky), studenti se zúčastňovali 

soutěží, organizovaných těmito institucemi. 

Od školního roku 2010 – 2011 škola spolupracuje se Vzdělávacím institutem Středočeského 

kraje. V budově je kancelář a zároveň poskytujeme prostory pro DVPP. V tomto školním roce 

proběhlo 17 školicích akcí pro učitele a zaměstnance státní správy. Spolupráce trvala i v roce 

2018 – 2019. 

 

28.11.2018 Okresní soud Beroun  3.T/Zd 

4.12.2018 Senát ČR   8.O/Cho  

14.1.2019 Poslanecká sněmovna  4.A/Cho 

4.3.2019 Poslanecká sněmovna  4.B/Cho 

5.6. 2019 Úřad práce   4.K/Zd 

 

16. Další vzdělávání ve škole v rámci celoživotního učení 

Škola nepořádala kurzy k doplnění základního vzdělání – počet kurzů, účastníků a absolventů. 

Škola neorganizovala rekvalifikační studium v oborech KKOV. 

Škola neorganizovala krátkodobé rekvalifikační kurzy. 

Škola neorganizovala kvalifikační kurzy. 

Škola neorganizovala ostatní činnosti v rámci dalšího vzdělávání. 

 

17. Výchovné a kariérní poradenství  

Škola vychází z vize, že může působit zejména v oblasti prevence patologických jevů. Škola se 

snaží předcházet těmto negativním jevům demokratizací a  otevřeností  vztahů mezi učiteli a 

studenty, neformálními mimoškolními kontakty mladších a starších studentů, studentů a učitelů 

i učitelů mezi sebou. Konkrétní akce v této oblasti koordinuje zejména školní metodik prevence 

(Mgr. Jitka Balašová), výchovný poradce (RNDr. Stanislava Pojerová), kariéní poradce Mgr. 

Jana Havlíčková a třídní učitelé.   

a/ Popis činnosti výchovného a kariérního poradenství  

Činnost výchovného poradce vychází z plánu školy na školní rok a plánu výchovného poradce. 

Činnost výchovný poradce provádí na základě §121 z.č. 561/ 2004 Sb. a zejména podle § 7 

vyhl. MŠMT ČR č. 72/ 2005 Sb. (ve znění pozdějších novel) o poskytování poradenských 

služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. Náplň činnosti vychází z obsahu 

přílohy č. 3 k vyhlášce MŠMT ČR č. 72/ 2005 Sb.  

b/ Informace o odborných pracovnících 

Práci výchovného poradce vykonává RNDr. S. Pojerová (absolvovala postgraduální studium 

pro VP v roce 1988. Práci VP vykonává od 1.9. 1988). Pravidelně se účastní odborných 

seminářů pro a celostátních konferencí pro výchovné poradce.  

c/ Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Středočeského kraje  a speciálně 

pedagogickými centry 



 33 

Výchovný poradce pravidelně dlouhodobě spolupracuje pedagogicko-psychologickými 

pracovišti. Spolupracovala s rodiči a v naléhavých případech s lékaři, sociálními pracovníky, 

policií apod. 

Výchovná poradkyně spolupracovala s rodiči formou individuálních konzultací, informovala 

v rámci Dne otevřených dveří a pravidelných schůzek SRPŠ.  

18. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o  

dalších kontrolách neuvedených v bodě 20) 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2018/2019 neproběhla.  

19. Další činnost školy 

Školská rada: 

Jednání Školské rady se konalo dne 11. října 2018 a 4.dubna 2019. Zápisy z jednání školské 

rady jsou uveřejněny na webových stránkách školy. 

Složení nové Školské rady je uvedeno na straně 3 a 4 této zprávy. Zástupci do Školské rady 

byli zvoleni  a nově jmenováni na období od 9.4. 2018 do 9.4.2021.  

Studentská rada: 

Ve škole pracuje Studentská rada jako samostatný sbor demokraticky zvolených zástupců 

studentů. Studentská rada se scházela pravidelně 1krát měsíčně, zvala na svá jednání  zástupce 

vedení školy. Z jednání studentské rady byly provedeny zápisy, které byly pravidelně 

zveřejňovány na nástěnce Studentské rady v budově školy. 

Dne 10.9.2018 proběhly volby do Studentské rady a byli zvoleni: Julie Hofmanová, Martin 

Spousta, Laura Taranu, Tobiáš Trnka, Jakub Čapek, Marek Paclt - Septima, Aneta Jindráková 

– 3.B, Alena Větrovcová – 3.B. 

 

Sdružení rodičů  a přátel školy při Gymnáziu Beroun: 

Při škole  pracoval spolek SRPŠ při Gymnáziu Předsedou byla  paní Mgr. Alena Šilhavá, 

místopředsedou Mgr. Hedou Paterovou a hospodářkou paní ing. Hana Nademlejnská.              

Zástupci rodičů jednotlivých tříd, kteří reprezentují toto občanské sdružení, se s vedením 

školy ve šk. roce 2018/ 2019 sešli dvakrát. 

Na těchto schůzkách vedení školy informovalo zástupce rodičů o celkovém chodu školy 

jak v oblasti pedagogické činnosti, tak o ekonomické situaci školy. SRPŠ při Gymnáziu 

Beroun se podílelo zejména na finančním a organizačním zabezpečení maturitního plesu. 

Z prostředků SRPŠ byl zaplacen jeden koncert pro všechny žáky školy a pořad Planeta země. 

SRPŠ také zprostředkovávalo výměnu informací mezi rodičovskou veřejností a školou. 

Dvakrát ročně se konaly třídní schůzky rodičů, kde byli rodiče všemi pedagogy informováni  

o prospěchu, chování studentů a důležitých akcích školy. V naléhavých případech byli rodiče 

informováni písemně nebo konzultovali problémy osobně s jednotlivými učiteli i vedením 

školy. 

Pro rodiče a studenty budoucí primy a I. ročníku se uskutečnila dne 12. června 2019 

informační schůzka. 

Dne 31. března 2016 bylo občanské sdružení vymazáno a zasán byl spolek Sdružení rodičů a 

přátel Gymnáziu Joachima Barranda Beroun z.s. Spolek byl zaregistrován pod č.j. L 

5458/RD15/MSPH a Fj 5155/2016/MSPH u Městského soudu v Praze, IČ:475 14 124. 

Předsedou je paní Mgr. Alena Šilhavá, místopředsedou Mgr. Heda Paterová a hospodářkou 

paní Ing. Hana Nademlejnská.                 



 34 

 

 

 

 

 

 

20. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

 
I. Základní údaje o hospodaření školy 

v tis. Kč.5 Základní údaje o 

hospodaření školy  

v tis. Kč 

k 31. 12. 2018 k 30. 6. 2019 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  32228 0 16206 0 

2. Výnosy celkem  
32228 

 
0 16221 0 

z toho 

příspěvky a dotace na provoz 

(ač. 691)   
4438 0 1163 0 

ostatní výnosy  0 0 15 0 

3. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
0  0 18 0 

  

  Přijaté příspěvky a dotace 
 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč k 31. 12. 2018 

1. Přijaté dotace  na dlouhodobý  majetek ze státního rozpočtu  celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace  na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených 

příjmů z pronájmu  celkem (INV) 
60 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 

účet zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
27238 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 27174 

z toho mzdové výdaje 19206 

ostatní celkem1 (UZ 33 163, 33 160, 33 245 atd.) 64 

z toho 

ÚZ 33065 Excelence ZŠ 8 

ÚZ 33038 Excelence SŠ 56 

  

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace  na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem  

(NIV) 
4806 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 008) 2479 

ostatní účelové výdaje celkem1 (UZ 001, 002, 003, 012, 014) 2327 

z toho 

003 mezinárodní spolupráce 18 

007 nájemné 370 

012 opravy 1939 

  



 35 

  

5. 
 Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.) – From Beroun… 
0  

 

 

Komentář k ekonomické části:  

Komentář k hospodaření PO za rok 2018 

Rok 2018 byl poměrně příznivý z hlediska objemu finančních prostředků neboť se podařilo 

zrealizovat několik neinvestičních akcí a pořídit nové učební pomůcky a vybavení do učeben.   

 

V roce 2018 proběhly 3 neinvestiční akce – výměna podlahy v sále školy, oprava oken 

v polovině budovy školy a oprava venkovního víceúčelového hřiště. Náklady na tyto akce 

byly celkem 1.938.985,- Kč.  

 

Po vybudování vlastní kotelny se podařilo snížit náklady na vytápění, a tak bylo možné 

pořídit a částečně obnovit vybavení školy. Bylo to dáno také tím, že příspěvek na provoz od 

našeho zřizovatele se oproti roku 2017 nepatrně zvýšil (o 156.990,- Kč).   

 

K významnějším položkám na účtu drobného dlouhodobého majetku patří pořízení 18 ks 

počítačů, 3D tiskárny, projektory, kytary na HV, kopírovací stroj, kancelářský a školní nábytek, 

mikroskopy, běhací pásy na TV a další učební pomůcky a vybavení.  

 

Podařilo se také nakoupit nové sady učebnic pro žáky víceletého gymnázia.  

Průměrný plat proti roku 2017 vzrostl o 9,96 %.  

V roce 2018 činil průměrný plat 40.413,- Kč.  

21. Závěr 

Obsah hlavní činnosti školy ve školním roce 2018/2019  byl naplněn v souladu s §57  

z. č. 561/2004 Sb. Ve škole nedošlo k závažným událostem. Škola má předpoklady pro další 

kvalitní práci a další rozvoj. 

 

Datum zpracování zprávy:  27. září 2019 

 

Datum projednání pedagogickou radou: 3. října 2019 

 

Datum projednání ve školské radě: 3. října 2019 

 

Podpis ředitele a razítko školy: Stanislav Lidinský, v. r. 

 


